
KËSHILLI VENDOR RINOR I KAMZËS 

Këshilli Vendor Rinor në Bashkinë Kamëz ka një rol të jashtëzakonshëm në angazhimin dhe 

fuqizimin e të rinjve. Këshilli kryesohet nga Kryetari i Bashkisë dhe përbëhet nga të rinj anëtarë 

të bordit drejtues të Këshillit Rinor. Gjithashtu, ky këshill ka rreth 100 anëtarë të tjerë në grupin e 

tij të rinor. 

Këshilli ka një ndikim të drejtpërdrejtë në zhvillimin e qytetit dhe përfshirjen e të rinjve në 

proceset vendimmarrëse. Ai organizon aktivitete dhe nisma që angazhojnë të rinjtë në jetën 

sociale, kulturore dhe edukative të qytetit. 

Disa nga nismat dhe aktivitetet e Këshillit Vendor Rinor Kamëz që mund të përmendim janë: 

 Pjesëmarrja në konsultime publike: 

Këshilli Rinor është i përfshirë çdo vit në konsultimet publike për hartimin e projekt-buxhetit të 

Bashkisë Kamëz, duke kontribuar në përcaktimin e prioriteteve që kanë të bëjnë me zhvillimin e 

rinisë. 

 Përfshirja e zërit rinor në buxhetin e Bashkisë: 

Këshilli Rinor ka siguruar përfshirjen e një zëri rinor të veçantë në buxhetin e Bashkisë Kamëz, 

duke mundësuar përdorimin e një fondi specifik çdo vit për aktivitete dhe projekte që mbështesin 

rininë dhe komunitetin. 

 Takimet me Kryetarin e Bashkisë: 

Këshilli Rinor organizon takime dhe tryeza të rrumbullakëta me Kryetarin e Bashkisë Kamëz, ku 

diskutohen projekte dhe nisma që kanë si fokus përmirësimin e kushteve për të rinjtë dhe 

zhvillimin e qytetit në përgjithësi. 

 Angazhimi në aktivitete vullnetarizmi dhe solidariteti: 

Aktivitetet e vullnetarizmit janë të rëndësishme për Këshillin Rinor. Të rinjtë janë të inkurajuar të 

angazhohen në organizimin e ngjarjeve dhe aktiviteteve për fëmijët, ndihmën për të moshuarit 

dhe organizimin e aktiviteteve që promovojnë bashkëpunimin dhe solidaritetin në komunitet. 

 Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe artistike: 

Një nismë tjetër është organizimi i aktiviteteve kulturore dhe artistike, ku rinia e Kamzës ka 

mundësinë të shprehë kreativitetin e saj. Aktivitetet përfshijnë ekspozita arti, performanca 

teatrale, koncerte dhe festivale muzikore, duke krijuar mundësi për të rinjtë të angazhohen në 

kulturë dhe art, dhe të kontribuojnë në pasurimin e jetës kulturore të qytetit. 


